INDICAÇÃO Nº 39/1999

EXCELENTÍSSIMO SR. VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CABECEIRA GRANDE – MG

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o plenário,
providências no sentido de instalar uma  micro usina de reciclagem de lixo em
Cabeceira Grande.

JUSTIFICATIVA:

Porque nossa cidade está crescendo e consequentemente, nosso lixo
está aumentando. Com a micro usina teremos condições de grande
reaproveitamento do lixo produzido no Município, além de trazer vários
benefícios a nossa cidade.

Sala das Sessões,  10 de  Março de 1999.

VEREADOR ALBERTO MARTINS